
Oznámení o zahájení správního řízení o přijímání žáků do domova mládeže při 

Odborném učilišti Chroustovice, Zámek 1 pro školní rok 2025/2026 

Výzva k seznámení se s podklady rozhodnutí v rámci přijímacího řízení do domova 

mládeže Odborného učiliště Chroustovice, Zámek 1 pro školní rok 2025/2026  

V termínu stanoveném pro příjem přihlášek do domova mládeže při Odborném učilišti Chroustovice, Zámek 1 
byly, v souladu s ust. § 4 odst. 2 vyhlášky č. 108/2005, o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 

školských účelových zařízeních, doručeny řediteli školy přihlášky zájemců o ubytování na domově mládeže.  

Na základě výše uvedeného ředitel školy jako správní orgán věcně a místně příslušný dle ust. § 164, odst. 1 
zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že dne 31. 5. 2025 zahájil, na základě 
doručených přihlášek, řízení o umísťování žáků v domově mládeže pro školní rok 2025/2026. 

Podle ustanovení § 38 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako 

„správní řád“), mají účastníci řízení a jejich zástupci právo nahlížet do spisu. Podle ustanovení § 38 odst. 4 
správního řádu je s právem nahlížet do spisu spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán 
pořídil kopie spisu nebo jeho části. Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení 
dána možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí (nestanoví-li zákon jinak).  

Domov mládeže Odborného učiliště Chroustovice, Zámek 1, za který jako správní orgán jedná Ing. Bc. Jaroslav 
Bálek, ředitel školy, Vás tímto vyzývá k uplatnění práva dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu nahlížet a vyjádřit 
se před vydáním rozhodnutí k podkladům rozhodnutí, příp. navrhnout jejich doplnění.  

Seznámit se před vydáním rozhodnutí ve výše uvedené věci s podklady rozhodnutí, vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí ve výše uvedené věci k těmto podkladům rozhodnutí, případně navrhnout jejich doplnění, mohou 
uchazeči o přijetí na domov mládeže a jejich zákonní zástupci ve dnech 12. 6. a 13. 6. 2025 v době od 8:00 

hod. do 13:00 hod. v kanceláři školy na adrese Zámek 1, 538 63 Chroustovice.   

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ve výše uvedené věci a vyjádření se k nim je Vaším právem, 

nikoliv povinností. Po uplynutí výše uvedené lhůty bude vydáno rozhodnutí v dané věci. Pokud hodláte svého 
práva využít, doporučujeme Vám objednat se předem na konkrétní hodinu na telefonním čísle 731 491 096.  

V rámci seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ve věci však nebudou uchazeči o přijetí, ani jejich 

zákonní zástupci seznámeni s výsledky přijímacího řízení. 

Při umísťování uchazečů do domova mládeže hodnotí ředitel žádosti na základě stanovených hodnotících kritérií 

uvedených v ust. § 4, odst. 1 vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 
školských účelových zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, a v Pravidlech pro umísťování žáků do Domova 
mládeže Odborného učiliště Chroustovice č.j. OUChr-ŘS 151/25, zveřejněných v rámci vyhlášení přijímacího 
řízení na webových stránkách školy.  

Uchazeči, kteří podali přihlášky na domov mládeže, obdrželi registrační číslo, pod kterým budou dne 16. 6. 

2025 zveřejněny výsledky přijímacího řízení na webových stránkách školy. Uchazeči, kteří si podali 
přihlášku ke studiu v rámci 1. kola přijímacího řízení, naleznou výsledky přijímacího řízení na domov mládeže 
pod shodným registračním číslem, jaké jim bylo přiděleno v rámci přijímacího řízení ke studiu. Uchazeči z řad 
stávajících ubytovaných žáků školy, obdrží registrační číslo ve škole od vedoucí vychovatelky. 

Ti uchazeči, jejichž žádosti nebude v rámci řízení vyhověno, budou po tomto termínu o této skutečnosti 
informováni doručením Rozhodnutí o nepřijetí na domov mládeže.   

Vzhledem k počtu přijatých přihlášek a lůžkové kapacitě domova mládeže je zřejmé, že nebudou moci být 
uspokojeni všichni uchazeči. Po vydání rozhodnutí budou v případě zájmu nepřijatí žáci k ubytování vedeni v 

seznamu náhradníků. Jakmile se lůžková kapacita uvolní, budeme je škola kontaktovat. 

 

    
          

 
Ing. Bc. Jaroslav Bálek, v.r. 

   ředitel školy 

 


